
等級別基準職務表の等級及び職制上の段階ごとの職員数について 
 

 本市における等級別基準職務表の等級及び職制上の段階ごとの職員数は、次のとおりです。                                    
 【行政職給料表】 

等級 等級別職務基準表に規定する基準
となる職務 

合計 内訳 職制上の段階 
（人） （％） 職名等 （人） （人） （％） 段階 

１級 
１ 書記又は技手の職務 
２ 一般的な業務を担当する主事
又は技師の職務 

131 7.2 

書記 
主事 
技手 
技師 

55 
43 
24 
9 

1057 57.8 

 

計 131 

２級 

１ 相当の知識経験を必要とする
業務を担当する主事又は技師の職
務 
２ 高度の知識経験を必要とする
業務を担当する主査の職務 

145 7.9 

主事 
主査 
技師 

105 
1 

39 

計 145 

３級 特に高度の知識経験を必要とする
主査の職務 781 42.7 主査 781 

計 781 

４級 主任主査の職務 373 20.4 
主任主査 
担当長 

39 
334 

389 21.3 
係
長
級 

計 373 

５級 主査監の職務 16 0.9 
主査監 
室長代理 

15 
1 

計 16 

６級 副主幹又は指導主事の職務 178 9.7 

指導主事 
副主幹 
室長 
所長 
場長 
担当長 
副課長 
副所長 

22 
32 
1 
6 
1 

25 
90 
1 

178 9.7 

課
長
補
佐
級 

計 178 

７級 主幹の職務 129 7 

主幹 
課長 
館長 
所長 
副課長 
副館長 
副支所長 

22 
86 
1 
6 
2 
1 

11 

129 7.0 
課
長
級 

計 129 

８級 副参事の職務 57 3 

副参事 
CDO 
課長 
会計管理者 
教育監 
局長 
検査監 
支所長 
室長 
専門監 
副局長 
副室長 

6 
1 

10 
1 
1 
1 
1 

11 
4 
7 
3 
1 

57 3.1 
次
長
級 



副部長 10 
計 57 

９級 参事の職務 21 1 

局長 
室長 
常務理事 
部長 
副部長 

3 
1 
1 

14 
2 

21 1.1 
部
長
級 

計 21 
 合計 1831 100      

 
 
 

【消防職給料表】 
等級 等級別職務基準表に規定する基準

となる職務 
合計 内訳 職制上の段階 

（人） （％） 職名等 （人） （人） （％） 段階 

１級 消防士の職務 71 13.8 
消防士 71 

294 57.3 

 

計 71 

２級 消防副士長の職務 117 22.8 
消防士長 
消防副士長 

1 
116 

計 117 

３級 消防士長の職務 106 20.7 
消防士長 106 
計 106 

４級 消防司令補の職務 100 19.5 
消防司令補 
担当長 

3 
97 

107 20.8 
係
長
級 

計 100 

５級 困難な業務を所掌する消防司令補
の職務 7 1.3 

消防司令補 7 
計 7 

６級 消防司令の職務 66 12.9 

消防司令 
所長 
担当長 
副課長 
副分署長 

41 
6 
4 
5 

10 

66 12.9 

課
長
補
佐
級 計 66 

７級 消防司令長の職務 37 7.2 

消防司令長 
課長 
副課長 
分署長 

5 
16 
11 
5 

37 7.2 
課
長
級 

計 37 

８級 消防監の職務 8 1.6 

管理監 
署長 
消防次長 
専門監 

1 
4 
1 
2 

8 1.6 
次
長
級 

計 8 

９級 消防正監の職務 1 0.2 
消防長 1 

1 0.2 
部
長
級 計 1 

 合計 513 100      
 
 
 
 
 
 



 
【技能労務職給料表】 

等級 等級別職務基準表に規定する基準
となる職務 

合計 内訳 職制上の段階 
（人） （％） 職名等 （人） （人） （％） 段階 

１級 定型的な業務又は補助的な業務を
行う職務 21 13.7 

環境員 
操作手 
調理員 

13 
7 
1 

114 74.5 

 

計 21 

２級 相当の技能又は経験を必要とする
業務を行う職務 51 33.3 

運転手 
整備士 
操作手 
調理員 
特殊運転手 
配管手 

32 
1 
7 
4 
1 
6 

計 51 

３級 高度の技能又は経験を必要とする
業務を行う職務 42 27.5 

運転手 
環境員 
工芸員 
操作手 
調理員 
特殊運転手 
配管手 

29 
2 
1 
4 
1 
1 
4 

計 42 

４級 主任の職務 39 25.5 

運転手 
主任 
班長 
副班長 

3 
4 

17 
15 

39 25.5 
係
長
級 

計 39 
 合計 153 100      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



【教育保育職給料表】 
等級 等級別職務基準表に規定する基準

となる職務 
合計 内訳 職制上の段階 

（人） （％） 職名等 （人） （人） （％） 段階 

１級 保育師の職務 133 16.5 保育師 133 

609 7.5 

 
計 133 

２級 

1 相当の知識経験を必要とする業
務を担当する保育師の職務 
2 高度の知識経験を必要とする業
務を担当する中級保育師の職務 

231 28.7 

保育師 
中級保育師 

210 
21 

計 231 

３級 
特に高度な知識経験を必要とする
中級保育師の職務 

245 30.5 
中級保育師 245 
計 245 

４級 上級保育師の職務 136 16.9 
主任 
上級保育師 

71 
65 136 16.9 

係
長
級 計 136 

５級 指導主事及び園長の職務 59 7.3 
園長 
指導主事 

55 
4 59 7.3 

課
長
補
佐
級 計 59 

６級 主幹の職務 1 0.1 
主幹 1 

1 0.1 
課
長
級 計 1 

 合計 805 100      
 
 

【医療職給料表】 
等級 等級別職務基準表に規定する基準

となる職務 
合計 内訳 職制上の段階 

（人） （％） 職名等 （人） （人） （％） 段階 

２級 
１ 相当の知識経験を必要とする
業務を担当する医師の職務 
２ 業務を所掌する医師の職務 

1 25.0 
所長 1 

1 25.0 

課
長
補
佐
級 

計 1 

３級 

１ 高度の知識経験を必要とする
業務を担当する医師の職務 
２ 困難な業務を所掌する医師の
職務 
３ 副医長の職務 

1 25.0 
課長 1 

1 25.0 
課
長
級 計 1 

４級 医長の職務 2 50.0 
医長 
保健所長 

1 
1 2 50.0 

部
長
級 計 2 

 合計 4 100      
 
【特定任期付職員（弁護士）給料表】 

号給 等級別職務基準表に規定する基準
となる職務 

合計 内訳 職制上の段階 
（人） （％） 職名等 （人） （人） （％） 段階 

４ 号
給 

特に高度の専門的な知識経験を有
する者がその知識経験を活用して
特に困難な業務に従事する場合 

1 100 主幹 1 1 100  

計 1 
 合計 1 100      

 


