## 等級別基準職務表の等級及び職制上の段階ごとの職員数について

本市における等級別基準職務表の等級及び職制上の段階ごとの職員数は、次のとおりです。
【行政職給料表】

等級	給料表」 等級別職務基準表に規定する基準	合語	<u> </u>	内訳		職制	上の段階	Í
	となる職務	(人)	(%)	職名等	(人)	(人)	(%)	段階
1級	1 書記又は技手の職務 2 一般的な業務を担当する主事 又は技師の職務	131	7.2	書記 主事 技手 技師 計	55 43 24 9			
2級	1 相当の知識経験を必要とする 業務を担当する主事又は技師の職 務 2 高度の知識経験を必要とする 業務を担当する主査の職務	145	7.9	主事主査技師	105 1 39	1057	57.8	
3級	特に高度の知識経験を必要とする 主査の職務	781	42.7	主査 計	781 781			
4級	主任主査の職務	373	20.4	主任主査 担当長 計	39 334 373			係
5級	主査監の職務	16	0.9	主査監室長代理計	15 1 16	389	21.3	長級
6級	副主幹又は指導主事の職務	178	9.7	指導主事 副主幹 室長 所長 場長 場長 副課長 副所長 計	22 32 1 6 1 25 90 1	178	9.7	課長補佐級
7級	主幹の職務	129	7	主幹 課長 館長 所長 副課長 副館長 副支所長 計	22 86 1 6 2 1 11	129	7.0	課長級
8級	副参事の職務	57	3	副参事 CDO 課長 会計管理者 教局長 查所長 事門局長 事門局長 副室長	6 1 10 1 1 1 1 11 4 7 3	57	3.1	次長級

#### 【消防職給料表】

等級	給料表」     等級別職務基準表に規定する基準	合計		内訳		職制上の段		t H
	となる職務	(人)	(%)	職名等	(人)	(人)	(%)	段階
4 617		7.	40.0	消防士	71			
1級	消防士の職務	71	13.8	計	71		57.3	
				消防士長	1			
2級	消防副士長の職務	117	22.8	消防副士長	116	294		
				計	117			
3級	   消防士長の職務	106	20.7	消防士長	106			
Jillix	が出たいかはなり	100	20.7	計	106			
				消防司令補	3			
4級	消防司令補の職務	100	19.5	担当長	97			係
				計	100	107	20.8	長
5級	困難な業務を所掌する消防司令補	7	1.3	消防司令補	7			級
	の職務			計	7			
	消防司令の職務			消防司令 所長	41 6			課
				担当長	4			長
6級		66	12.9	副課長	5	66	12.9	補
				副分署長	10			佐 級
				計	66			拟
				消防司令長	5			
7 617	ツマラク E つ P M マタ	27	7 0	課長副課長	16	27	7 2	課
7級	消防司令長の職務	37	7.2	) 日本 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日	11 5	37	7.2	長級
				計	37			1192
				管理監	1			
				署長	4			次
8級	消防監の職務	8	1.6	消防次長	1	8	1.6	長
				朝監	2		<u> </u>	級
				計	8			<del>立</del> 17
9級	   消防正監の職務	1	0.2	消防長	1	1	0.2	部長
J 119X	「Numcyawin	1	0.2	計	1	1	0.2	級
	合計	513	100		I .			*

#### 【技能労務職給料表】

等級	がいいいされる。 等級別職務基準表に規定する基準	合語	<u> </u>	内訳		職制上の段階		t I
	となる職務	(人)	(%)	職名等	(人)	(人)	(%)	段階
1級	定型的な業務又は補助的な業務を 行う職務	21	13.7	環境員操作手調理員計	13 7 1 21			
2級	相当の技能又は経験を必要とする 業務を行う職務	51	33.3	運転手整備士操作手調理員特殊運転手配管手	32 1 7 4 1 6	114	74.5	
3級	高度の技能又は経験を必要とする 業務を行う職務	42	27.5	運転手環境員工芸員操作手調理員特殊運転手配管手計	29 2 1 4 1 1 4			
4級	主任の職務	39	25.5	運転手 主任 班長 副班長 計	3 4 17 15 39	39	25.5	係長級
	合計	153	100					ı

#### 【教育保育職給料表】

等級	等級別職務基準表に規定する基準	合計		内訳		職制	上の段階	t i
	となる職務	人	(%)	職名等	人	(人)	(%)	段階
1級	保育師の職務	133	16.5	保育師 計	133 133			
2級	1 相当の知識経験を必要とする業 務を担当する保育師の職務	231	28.7	保育師 中級保育師	210 21	609	7.5	
	2 高度の知識経験を必要とする業 務を担当する中級保育師の職務			計	231	003	7.5	
3級	特に高度な知識経験を必要とする	245	30.5	中級保育師	245			
JIJX	中級保育師の職務	243	30.3	計	245			
4級	上級保育師の職務	136	16.9	主任 上級保育師	71 65	136	16.9	係長
				計	136			級
5級	指導主事及び園長の職務	59	7.3	園長 指導主事	55 4	59	7.3	課長補佐
				計	59			級
6級	主幹の職務	1	0.1	主幹	1	1	0 1	課長
の秋	エギヤノ内段が方	1	0.1	計	1	1	0.1	級
	合計	805	100					

### 【医療職給料表】

等級	等級別職務基準表に規定する基準	合語	<u> </u>	内訳		職制	上の段階	년 <b>3</b>	
	となる職務	(人)	(%)	職名等	(人)	(人)	(%)	段階	
2級	1 相当の知識経験を必要とする 業務を担当する医師の職務	1	25.0	所長	1	1	25.0	課長補	
2 19X	2 業務を所掌する医師の職務	1	25.0	計	1	1	25.0	23.0	佐級
2 617	1 高度の知識経験を必要とする業務を担当する医師の職務	•	25.0	課長	1	,	25.0	課	
3級	<ul><li>2 困難な業務を所掌する医師の 職務</li><li>3 副医長の職務</li></ul>	1	25.0	計	1	1	25.0	長 級	
4級	医長の職務	2	50.0	医長 保健所長 計	1 1 2	2	50.0	部長級	
	合計	4	100						

# 【特定任期付職員(弁護士)給料表】

11										
	号給	等級別職務基準表に規定する基準	合計		計		職制上の段階		2	
		となる職務	(人)	(%)	職名等	<b>公</b>	(人)	(%)	段階	
	4 号 給	特に高度の専門的な知識経験を有 する者がその知識経験を活用して 特に困難な業務に従事する場合	1	100	主幹	1	1	100		
L					計	1				
		合計	1	100						